1

SỞ GDĐT SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THPT DTNT

HUỲNH CƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số: ……./TBTS-DTNTHC Sóc Trăng, ngày 05 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

VÀO LỚP 10 TRƯỜNG THPT DTNT HUỲNH CƯƠNG

NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT, ngày 23/02/2023 của Bộ GDĐT về

việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú;

Căn cứ theo Quyết định số 663/QĐ-UBND, ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh Sóc

Trăng về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, năm

học 2025-2026;

Thực hiện theo kế hoạch số 684/KH-SGDĐT, ngày 14/3/2025 của Sở GDĐT tỉnh

Sóc Trăng về tuyển sinh đầu cấp trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, năm học 2025-2026;

Thực hiện theo hướng dẫn số 1119/SGDĐT-GDTrH, ngày 17/4/2025 của Sở

GDĐT tỉnh Sóc trăng về việc triển khai kế hoạch và hướng dẫn công tác tuyển sinh vào

lớp 10 trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, năm học 2025-2026.

Trường THPT DTNT Huỳnh Cương thông báo tuyển sinh lớp 10, năm học 2025-

2026. Cụ thể như sau:

I. Đối tượng, điều kiện, địa bàn, phương thức, hồ sơ và phương thức tuyển sinh

1. Đối tượng tuyển sinh

Học sinh là người dân tộc thiểu số thường trú từ 36 tháng liên tục trở lên tính đến

ngày nộp hồ sơ tuyển sinh ở vùng đặc biệt khó khăn; Xã, phường, thị trấn khu vực I, II

và III theo quy định hiện hành và vùng tạo nguồn cán bộ cho các dân tộc đã được UBND

tỉnh phê duyệt. Ngoài ra, tuyển sinh không quá 10% trong tổng số chỉ tiêu được tuyển

mới là con em người Kinh thuộc xã, ấp đặc biệt khó khăn.

2. Điều kiện dự tuyển

 - Đã tốt nghiệp THCS.

 - Trong độ tuổi và thuộc đối tượng theo quy định.

3. Địa bàn tuyển sinh

Gồm Thành phố Sóc Trăng, huyện Kế Sách, huyện Mỹ Tú, huyện Long Phú,

huyện Châu Thành, huyện Trần Đề và huyện Cù Lao Dung.

4. Hồ sơ

- Đơn xin dự tuyển vào lớp 10 (theo mẫu phát hành tại trường).

- Học bạ (có chứng thực hoặc bản sao có bản chính đối chiếu) hoặc giấy xác nhận

của hiệu trưởng kết quả cấp THCS.

- Bản sao giấy khai sinh.

- Bằng hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS (có thể bổ sung khi trúng tuyển,

nhập học).

2

- 02 ảnh màu cỡ 3x4 (kiểu căn cước công dân, chụp cách ngày thi không quá 06

tháng, có ghi rõ họ tên và ngày, tháng, năm sinh ở phía sau ảnh).

- Giấy xác nhận các chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

- 01 bản photo thẻ căn cước công dân.

* Lưu ý: Các hồ sơ dự tuyển sẽ nộp cho nhà trường khi đến nhận giấy báo dự thi.

5. Phương thức tuyển sinh

Thực hiện phương thức tuyển sinh “Thi tuyển kết hợp xét tuyển" là 100% chỉ

tiêu.

II. Chỉ tiêu, môn thi, lịch thi

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 210 học sinh.

2. Môn thi: Gồm 03 môn

 - Ngữ văn và Toán (hình thức tự luận).

 - Tiếng Anh (kết hợp hình thức tự luận và trắc nghiệm).

3. Lịch thi:

Ngày Buổi Môn thi Thời gian

làm bài

Giờ phát đề

thi cho thí sinh

Bắt đầu tính

giờ làm bài

31/5/2025
Sáng Ngữ văn 120 phút 07giờ 55phút 08giờ 00phút

Chiều Tiếng Anh 90 phút 13giờ 55phút 14giờ 00phút

01/6/2025 Sáng Toán 120 phút 07giờ 55phút 08giờ 00phút

III. Chính sách đối với học sinh trúng tuyển

 Thực hiện theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP, ngày 12/3/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục

có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách.

IV. Lịch tuyển sinh

Thời gian Nội dung

05/5/2025 Thông báo tuyển sinh.

22/5/2025 - 25/5/2025

Học sinh đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 bằng hình thức trực

tuyến tại địa chỉ http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/

hoặc đăng ký trực tiếp tại trường THPT DTNT Huỳnh

Cương, số 473 Lê Hồng Phong, Khóm 5, Phường 3, Thành

phố Sóc Trăng.

26/5/2025
Hoàn chỉnh nhập dữ liệu vào phần mềm quản lý thi tuyển

sinh.

27/5/2025 - 29/5/2025

Thí sinh nhận giấy báo dự thi và làm thủ tục dự thi (nộp hồ

sơ dự tuyển) tại trường THPT DTNT Huỳnh Cương, số 473

Lê Hồng Phong, Khóm 5, Phường 3, thành phố ST.

10/6/2025 Công bố điểm thi và phát hành đơn phúc khảo.

11/6/2025 - 14/6/2025 Nhận đơn phúc khảo.

18/6/2025 Công bố điểm phúc khảo.

25/6/2025 Công bố kết quả tuyển sinh.

3

26/6/2025 - 04/7/2025
Thí sinh trúng tuyển làm hồ sơ nhập học trực tuyến tại địa

chỉ http://tuyensinh10.sogddt.soctrang.gov.vn/

 Trên đây là thông báo tuyển sinh lớp 10 vào trường THPT DTNT Huỳnh Cương,

năm học 2025-2026./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT Sóc Trăng;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- UBND huyện, Thành phố;

- Phòng GDĐT các huyện, Thành phố;

- Các trường THCS và trường PTDTNT các huyện;

- Đài truyền hình;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phòng Phước Thiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T08:55:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Phòng Phước Thiện<ppthien@soctrang.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:01:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THPT DTNT Huỳnh Cương<truongthpthc.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-05T09:02:08+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THPT DTNT Huỳnh Cương<truongthpthc.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!